
ВЕСТИ
Арамильские 13

№ 26 (1164) 06.06.2018
Документы

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 29 мая 2018 года № 38/1

Об утверждении Отчета «Об исполнении бюджета Арамильского городского округа за 2017 
год»

В соответствии со статьями 9, 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О бюд-
жетном процессе в Арамильском городском округе», утвержденным Решением Думы Арамильского 
городского округа от 28 ноября 2013 года № 29/4, рассмотрев отчет «Об исполнении бюджета Арамиль-
ского городского округа за 2017 год», представленный в соответствии с требованиями Положения «О 
бюджетном процессе в Арамильском городском округе» Главой Арамильского городского округа, учи-
тывая результаты публичных слушаний, отраженные в итоговом протоколе по проекту Решения Думы 
Арамильского городского округа «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Арамильского город-
ского округа за 2017 год» от 24 мая 2018 года, руководствуясь статьей 56 Устава Арамильского городско-
го округа, Дума Арамильского городского округа 

РЕШИЛА:

1. Отчет «Об исполнении бюджета Арамильского городского округа за 2017 год» по доходам в сумме 
627724,5 тысячи рублей, по расходам в сумме 635065,1 тысяч рублей, дефицит бюджета в сумме 7340,6 
тысяч рублей – утвердить (Приложения 1-8).

2. Рекомендовать Главе Арамильского городского округа организовать проведение инвентаризации 
нефинансовых активов для установления достоверности показателя стоимости имущества муниципаль-
ной казны в годовой бюджетной отчетности за 2017 год.

3. Контроль исполнения пункта 2 настоящего Решения возложить на постоянную Комиссию Думы 
Арамильского городского округа по бюджету, финансам и промышленности (А.А. Аксенова).

4. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа                               С.П. Мезенова

Глава Арамильского городского округа                 В.Ю. Никитенко

Приложение № 1
 к решению Думы

Арамильского городского округа
от 29 мая 2018 года № 38/1

Отчет
об исполнении доходов бюджета Арамильского городского округа,

сгруппированных в соответствии с классификацией доходов 
бюджетов Российской Федерации за 2017 год

Код бюджет-
ной клас-

сификации 
Российской 
Федерации

Наименование доходов бюджета Утверж-
денные 

бюд-
жетные 
назначе 

ния, 
тысяч 
рублей

Испол-
нено

в тыс. 
руб.

в процентах

1 2 3 4 5
000 1 00 00000 

00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 280415 269761,6 96,2008452

000 1 01 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 122038 122401,1 100,2975303

000 1 01 02000 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц 122038 122401,1 100,2975303

000 1 03 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕ-
АЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

3445 3502,1 101,6574746

000 1 03 02000 
01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), про-
изводимым на территории Российской Федерации

3445 3502,1 101,6574746

000 1 05 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 27511 27132,4 98,6238232

000 1 05 01000 
01 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением упрощен-
ной системы налогообложения

8244 8133,4 98,65841824

000 1 05 02000 
02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

17958 17720,9 98,67969707

000 1 05 04010 
02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патент-
ной системы налогообложения, зачисляемый в бюд-
жеты городских округов

1309 1278,1 97,6394194

000 1 06 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 56788 55431,8 97,6118194

000 1 06 01000 
00 0000 110

Налог на имущество физических лиц 9983 9675,3 96,91776019

000 1 06 01020 
04 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам налогоо-
бложения, расположенным в границах городских 
округов

9983 9675,3 96,91776019

000 1 06 06000 
00 0000 110

Земельный налог 46805 45756,5 97,75985472

000 1 06 06032 
04 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских округов

24079 24381,8 101,2575273

000 1 06 06042 
04 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских округов

22726 21374,7 94,05394702

000 1 08 00000 
00 0000 000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1114 1156,6 103,8240575

Итого собственные доходы (налоговые) 210896 209624 99,3968591
000 1 11 00000 

00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

16672 16277,4 97,63315739

000 1 11 05000 
00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арен дной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование госуда 
рственного и муниципального иму щества (за ис-
ключением имуще ства автономных учреждений, 
а также имущества государствен ных и муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

15600 15206,2 97,47564103

000 1 11 05012 
04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арен дной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположе-
ны в границах городских округов, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

13418 12933,1 96,38619764

000 1 11 05024 
04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арен дной платы, а 
также средства от продажи права на заключение до 
говоров аренды за земли, находя щиеся в собствен-
ности городских округов (за исключением земе 
льных участков муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений)

104 103,6 99,61538462

000 1 11 05074 
04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляю-
щего казну городских округов (за исключе нием 
земельных участков)

2078 2169,3 104,3936477

000 1 11 05324 
04 0000 120

Плата по соглашениям об устано влении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправле ния 
городских округов, государс твенными или муници-
пальными предприятиями либо государст венными 
или муниципальными учреждениями в отношении 
земе льных участков, находящихся в собственности 
городских округов

0 0,2 #ДЕЛ/0!

000 1 11 09000 
00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и муници-
пальной собственности (за исключением имуще-
ства бюджетных и автоно мных учреждений, а так-
же иму щества государственных и муни ципальных 
унитарных предприя тий, в том числе казенных)

1072 1071,2 99,92537313

000 1 11 09044 
04 0000 120

Прочие поступления от использо вания имущества, 
находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, а также иму-
щества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

1072 1071,2 99,92537313

000 1 12 00000 
00 0000 000

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ

1110 1104,1 99,46846847

000 1 12 01000 
01 0000 120

Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду

1110 1104,1 99,46846847

000 1 13 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАР-
СТВА

497 496,5 99,89939638

000 1 13 01994 
04 0000 130

Прочие доходы от оказания плат ных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов

430 429,8 99,95348837

000 1 13 02994 
04 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов

67 66,7 99,55223881

000 1 14 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

50245 41250,8 82,09931336

000 1 14 01000 
00 0000 410

Доходы от продажи квартир 1725 999,7 57,95362319

000 1 14 01040 
04 0000 410

Доходы от продажи квартир, находящихся в соб-
ственности городских округов

1725 999,7 57,95362319

000 1 14 02000 
00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собствен-
ности (за исключением имущества автоно мных 
учреждений, а также иму щества государственных 
и муници пальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

2887 2056,3 71,22618635

000 1 14 02043 
04 0000 410

Доходы от реализации иного иму щества, нахо-
дящегося в собст венности городских округов (за 
исключением имущества муници пальных бюджет-
ных и автоном ных учреждений, а также имуще 
ства муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казен ных) в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

2887 2056,3 71,22618635

000 1 14 06000 
00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находя-
щихся в государственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением земельных участков 
автономных учреждений)

45633 38194,8 83,69995398

000 1 14 06012 
04 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государ-
ственная собс твенность на которые не разгра ни-
чена и которые расположены в границах городских 
округов

45633 38194,8 83,69995398

000 1 16 00000 
00 0000 000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 953 966,8 101,4480588

000 1 17 00000 
00 0000 000

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 42 42 100

Итого собственные доходы (неналоговые) 69519 60137,6 86,5052719
000 2 00 00000 

00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 369590,4 357962,9 96,8539497

000 2 02 00000 
00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

369590,4 364280,5 98,5633014

000 2 02 10000 
00 0000 151

Дотации бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации 

2394 2394 100

000 2 02 20000 
00 0000 151

Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации 

103974,8 100365 96,52819722

000 2 02 30000 
00 0000 151

Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации 

238001,9 236301,8 99,28567797

000 2 02 40000 
00 0000 151

Иные межбюджетные трансферты 25219,7 25219,7 100

000 2 07 00000 
00 0000 180

Прочие безвозмездные поступления 0 0 #ДЕЛ/0!

000 2 19 00000 
00 0000 000

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

0 -6317,6 #ДЕЛ/0!

000 2 19 04000 
04 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
округов

0 -6317,6 #ДЕЛ/0!

Сумма в пути 0 0 #ДЕЛ/0!

Всего доходов: 650005,4 627724,5 96,5721977

Приложение № 2
к решению Думы

Арамильского городского округа
от 29 мая 2018 года № 38/1

Отчет об исполнении расходов бюджета Арамильского городского округа, сгруппированных по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации за 2017 год 
Но-
мер 

стро-
ки

Код
раз-
дела,
под-
раз-
дела

Код
целе-
вой

статьи

Код ви да 
рас хо-

дов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи 
или вида расходов

Сумма 
средств, 

предусмо 
тренная 
Решени 

ем о 
бюджете 
на 2017 

год в 
тысячах 
рублей

Исполнено

в 
тысячах 
рублей

в про 
цен 
тах

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Всего расходов 671316,6 635065,1 94,6


